Государственное бюджетное дошкольное образовательное учреждение                                                           детский сад №38 комбинированного вида

Василеостровского района Санкт-Петербурга.

ПРИКАЗ № 3 – 1 ОД
от 11.01. 2017 г.

«О создании  бракеражной  комиссии в ГБДОУ д/с №38                                                                   на 2017 год»
В целях  контроля за организацией  горячего питания в ГБДОУ д/с № 38, соблюдения технологии приготовления пищи и использования качественного ассортимента продуктов питания  в  ГБДОУ д/с №38 комбинированного вида Василеостровского района Санкт-Петербурга,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать  с 01.01.2017  года  бракеражную комиссию в составе:

- председатель: Мелешкина Тамара Викторовна  -  заведующий ГБДОУ
- члены комиссии: Афанасьева Нина Николаевна – старшая медицинская сестра;

                                Ильинская Вера Борисовна – председатель ППО ГБДОУ.
                                 Соколова Елена Николаевна  -  кладовщик

                                 Представитель фирмы    ЗАО  «Флоридан»
2.  Утвердить  Положение о бракеражной  комиссии ГБДОУ д/с № 38, утвердить план работы бракеражной комиссии на 2017-й год.                                                                                                     3.  Членам комиссии:                                                                                                                                                   - осуществлять  контроль  за организацией горячего питания детей,  за  качеством  доставляемых продуктов питания в соответствии с Государственным контрактом   с  ЗАО  «Фирма «Флоридан»  от 02.01.2016 г.  №138,  за   соблюдением  санитарно-гигиенических требований при приготовлении и раздаче пищи;                                                                                                - принимать меры к устранению выявленных нарушений и замечаний, оформлять их в виде актов;                                                                                                                                                                              - ежедневно  заносить в контрольный журнал результаты органолептической оценки приготовленной пищи.

     - ежеквартально представлять заведующему ГБДОУ отчёт о результатах    проведённой    работы.
4. Работа бракеражной комиссии регламентируется Положением о бракеражной комиссии ГБДОУ д/с №38, утверждённым заведующим ГБДОУ.
                                   С приказом ознакомлены:   _____________  Афанасьева Н.Н.

                                                                                   _____________   Ильинская В.Б.

                                                                                   _____________   Соколова Т.Н.
                                                                                    _____________ ЗАО «Флоридан»
            Заведующий ГБДОУ  д/с №38 _________________   Т.В. Мелешкина.